
  6i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r }} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750سه شنبه   16 بهمن 1403  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5105 اقتصاد

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان از پایان عملیات تعمیر 
خط اصلی انتقال آب در منطقه »گَوَرت« در شرق کلانشهر 
و  آب  امروز، شرکت  اصفهان  گزارش  به  داد.  خبر  اصفهان 
فاضلاب استان اصفهان اعلام کرد: این عملیات با توجه به 
گزارش رسیده مبنی بر نشتی از خط انتقال آب در محدوده 
پارک جنگلی شرق اصفهان و از عصر دیروز آغاز شد. براساس 
این گزارش، در مدتی کمتر از ۱۲ ساعت خط انتقال آب با قطر 

یک‌هزار و ۴۰۰ میلی‌متر مورد تعمیر و بازسازی قرار گرفت. در 
این عملیات پس از حفاری و تخلیه آب، هفت متر لوله فولادی 
با قطر مورد اشاره در کوتاهترین زمان ممکن جایگزین لوله 
بتونی آسیب‌دیده شد. این عملیات با تخصص، مهارت و آمادگی 
گروه‌ مدیریت بحران شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
انجام شد و مراحل تعمیر و جایگزینی لوله آسیب‌دیده، بامداد 

امروز با موفقیت پایان یافت.

تعمیر خط انتقال آب به شرق اصفهان
 پایان یافت

 

 

رشد ۱۰تا ۱۵ درصدی تقاضا در بازار خودرو با آغاز اسفند ماه
کارشناس بازار خودرو می‌گوید: شرایط بازار خودرو تا انتهای 
بهمن ماه تغییر نخواهد کرد و شاهد رکود و سکون در بازار هستیم. 
ولی احتمال رشد تقاضا و قیمت‌ها در بازار خودرو تا حداکثر ۱۰ تا 
۱۵درصد با شروع اسفند ماه وجود دارد. به گزارش ایراسین، بازار 
خودرو سال ۱۴۰۳ را با صعود قیمت‌ها آغاز کرد و منحنی قیمت در 
این بازار تا اواخر دومین ماه از سال جاری به روند رو به رشد خود 
ادامه داد. ولی روند افزایشی قیمت خودرو با شروع خرداد ماه جای 
خود را با ثبات نسبی عوض کرد و رکود در این بازار ماندگار شد. 
در نهایت نوسانات نرخ دلار در بازار غیررسمی در زمستان ۱۴۰۳ 
باعث شد بازار چهارچرخ‌ها با موجی نه چندان قوی از افزایش 
قیمت مواجه شود. با این حال فعالان صنفی از تداوم رکود و خروج 
سرمایه‌های سرگردان از بازار خودرو خبر می‌دهند، به اعتقاد آن‌ها 
خریداران در بلاتکلیفی قرار دارند و همچنان تمایلی به خرید 
اتومبیل نشان نمی‌دهند. اکنون با توجه به اینکه کمتر از دو ماه تا 
پایان سال ۱۴۰۳ باقی مانده، این سوال پیش می‌آید که وضعیت 
بازار خودرو در روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ چگونه خواهد بود؟ یا 
بازار خودرو طبق روال سال‌های قبل در آستانه سال جدید با رونق 

و افزایش تقاضا مواجه خواهد شد؟ ابراهیم شجاعت، کارشناس 
بازار خودرو در خصوص چشم‌انداز بازار خودرو در روزهای پایانی 
سال ۱۴۰۳ به ایراسین می‌گوید: بازار خودرو در شرایط فعلی دچار 

رکود سنگینی شده و قادر به خروج از این وضعیت به راحتی نیست. 
با این اوصاف بعید می‌دانم حداقل تا پایان بهمن ماه شاهد اتفاق 
خاصی در بازار خودرو باشیم. او با اشاره به عرضه خودرو و تأثیر 

آن بر وضعیت رکودی بازار توضیح می‌دهد: عرضه‌های منظمی 
از سوی خودروسازان داخلی طی ماه‌های گذشته صورت گرفته و 
مسیر واردات خودروهای خارجی به کشور باز شده است. علاوه 
بر این صدور آئین نامه ویژه واردات خودروهای دست دوم باعث 
شده رکود بازار خودرو تشدید شود و بازار دچار سکون شود که 
نتیجه آن شکل‌گیری تعداد محدودی معامله در بازار است. به 
اعتقاد این کارشناس بازار خودرو امکان بازگشت رونق نسبی به 
بازار و رشد محدود تقاضا برای خرید خودرو با آغاز اسفند ماه وجود 
دارد. شجاعت در این رابطه اظهار می‌کند: به نظر بنده شرایط بازار 
خودرو تا انتهای بهمن تغییر نخواهد کرد و شاهد سکون در بازار 
خودرو خواهیم بود. ولی باتوجه به اینکه تقاضا به شکل سنتی برای 
خرید خودرو در آستانه سال جدید بالا می‌رود و احتمال نوسانات 
نرخ ارز در بازار غیررسمی وجود داشته، این امکان وجود دارد که 
بازار خودرو در اسفند ماه دچار تلاطم شود. در واقع با بررسی 
وضعیت بازار خودرو طی سال‌های گذشته و تجربیات بنده، انتظار 
می‌رود تقاضا و قیمت‌ها در بازار خودرو حداکثر ۱۰ تا ۱۵ درصد در 

روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ افزایش پیدا کند.

خبــر خبــر

با وجود همه چالش‌ها صنایع پتروشیمی ایران به‌عنوان یکی از 
پایه‌های اساسی اقتصاد کشور مطرح است، حال با توجه به کمبود 
خوراک و ضعف تکنولوژی، نیاز به توسعه تکنولوژی‌های جدید و 
سرمایه‌گذاری هدفمند در صنایع پایین‌دستی بیش از پیش احساس 
می‌شود. به گزارش ایمنا، در سال ۱۳۳۷ هجری شمسی با فعالیت 
»بنگاه کود شیمیایی مرودشت« نخستین بارقه‌های امید مربوط 
به صنعت پتروشیمی در ایران شکل گرفت و در سال ۱۳۴۲ با 
بهره‌برداری از مجتمع پتروشیمی شیراز این صنعت به طور رسمی 
وارد فعالیت‌های اقتصادی کشور شد. از سوی دیگر در سال ۱۳۳۸ 
بخش خصوصی ایجاد یک کارخانه کلرآلکالی را مورد توجه قرار داد. 
این کارخانه نزدیک آبادان بود و با تجزیه نمک طعام، سود سوز آور 
و کلر تولید می‌کرد. مشخص نیست که چرا نام شرکت را »شرکت 
سهامی پتروشیمی ایران« و نام کارخانه را »کارخانه پتروشیمی 
ایران« گذاشته بودند زیرا کار کارخانه، عملیات شیمیایی محض 
بود، شاید این شرکت یا کارخانه در آینده می‌خواست محصولات 
پتروشیمی تولید کند. در روز ۲۹ دی ماه ۱۳۴۲ شاه مخلوع از این 
کارخانه بازدید کرد و روزنامه‌ها هم نوشتند »پتروشیمی آبادان به 
بهره‌برداری رسید« پس از تشکیل و سازماندهی شرکت، بررسی 
طرح‌هایی که از میان تولید محصولات انبوه پتروشیمی باید انتخاب 
می‌شد، آغاز شد. تا مدت‌ها کارخانه تولیدی شرکت، محصول کود 
شیمیایی شیراز بود که به شرکت واگذار شده بود. تا پیش از پیروزی 
انقلاب اسلامی، توسعه این صنعت با تعداد اندکی از مجتمع‌های 
پتروشیمی با هدف تأمین نیاز داخلی کشور به کود شیمیایی و 
برخی مواد پایه شیمیایی جدید نظیر دوده، گوگرد، گاز مایع، سود 
سوزآور، کربنات و بی کربنات سدیم، پی وی سی و مواد نرم 
کننده پلاستیک به اجرا درآمد که احداث مجتمع‌های پتروشیمی 
رازی )شاهپور سابق(، آبادان، پازارگاد، کربن اهواز، خارک، فارابی 
)ایران نیپون سابق( و طرح‌های توسعه پتروشیمی شیراز و انجام 
بخش عمده‌ای از احداث پتروشیمی بندر امام )ایران ژاپن سابق( 
حاصل تلاش‌های این دوره بوده است. آنچه مسلم است تا زمان 
پیروزی انقلاب اسلامی، روند رشد صنعت پتروشیمی در ایران 
آنچنان چشمگیر نبود. در آن مقطع آهنگ آرام توسعه با سرعت 
رشد و توسعه پس از انقلاب به هیچ وجه قابل مقایسه نیست. در 
دوره پس از انقلاب و به فاصله سال‌هایی که کشور درگیر جنگ 
تحمیلی بود فعالیت خیره کننده‎ای در این صنعت رخ نداد اما پس از 
آن در دوره سازندگی و با توسعه شبکه گازرسانی و تولید از مخزن 
پارس جنوبی طی دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ صنعت پتروشیمی به 

صنعتی اثرگذار در اقتصاد ایران بدل شد.
ÁÁ جهش بزرگ در صنعت پتروشیمی کشور بعد

از انقلاب
محمد صادق مهرجو، کارشناس ارشد نفت و انرژی به ایمنا 

اظهار کرد: صنعت پتروشیمی از سال ۴۲ با احداث واحد کوک 
سازی پتروشیمی شیراز آغاز شد، قبل از انقلاب توسعه صنایع 
سنگ  آنکه  جز  نداشتند،  چندانی  شکوفایی  کشور  پتروشیمی 
بنای پتروشیمی مهم بندر امام گذاشته شد، برای آنکه بتوانیم به 
سمت صنایع تکمیلی حرکت کنیم و از خوراک NGL )مایعات 
گازی طبیعی( در واحدهای تولیدی در مناطق نفت خیز جنوب تا 
پتروشیمی بندر امام و بوعلی بهره‌مند شویم و در مدار تولید داشته 
باشیم. او افزود: به طور تقریبی ۱۵ سال )از سال ۴۲ تا ۵۷( کشور در 
زمینه توسعه کمی صنایع پتروشیمی پیشرفت چشمگیری نداشت، 
اما بعد از انقلاب به ویژه بعد از جنگ توسعه صنایع پتروشیمی 
را داشته‌ایم، از سال ۷۲ تا ۸۴ در دولت سازندگی جهش صنایع 
پتروشیمی را در تناژ از لحاظ محصولات تولیدی به لحاظ کیفی و 
تنوع تولیدات تجربه کردیم، البته باید گفت که در ۴۶ سال گذشته، 
بیشتر توسعه صنایع میانی و بالادستی پتروشیمی را داشته‌ایم و 
صنایع پایین‌دستی پتروشیمی همچنان به عنوان یک حلقه مفقوده 
مطرح است و باید به این توجه داشت که اشتغال‌زایی در صنایع 
پتروشیمی مربوط به صنایع پایین‌دستی و تبدیلی است. کارشناس 
ارشد نفت و انرژی گفت: جهش و رشد صنایع پتروشیمی کشور 
از ۱۳۷۲ تا ۱۳۸۴ نسبت به مدت مشابه قبل بود و ظرفیت توسعه 
صنایع پتروشیمی‌ها به طور تقریبی سه برابر شد و توانستیم رشد 
کمی و کیفی قابل توجهی داشته باشیم، همچنین تنوع سبد 
محصولات پتروشیمیای‌های کشور در آن بازه زمانی افزایش پیدا 

کرد.
ÁÁنقش صنایع میان دستی در اشتغالزایی

صنایع  در  که  مشکلی  حاضر  حال  در  داد:  ادامه  مهرجو 
پتروشیمی وجود دارد، کمبود خوراک است و با توجه به توسعه کَمی 
بسیار در صنایع بالادستی پتروشیمی، خود یک نقطه ضعف برای 
این صنعت محسوب می‌شود. او اظهار کرد: قبل از انقلاب، استفاده 
پتروشیمی شیراز و ساخت واحدهای  از کودهای شیمیایی در 
آروماتیکی در پتروشیمی بندر امام مطرح بود تا بتوانیم از پلاستیک 
تولیدی استفاده کنیم و به صادرکننده بزرگ محصولات پتروشیمی 
تبدیل شویم، اما عربستانی‌ها بعد از انقلاب به دلیل حجم زیاد 
نقدینگی که به سمت جنگ و سپاه شد، رشد قابل توجهی داشتند، 
کشور تنها بعد از جنگ توانست به رشد کمی و کیفی خوبی دست 
پیدا کند و تولید محصولات پتروشیمیایی خود را به بیش از ۵۰ 
میلیون تن در سال برساند. کارشناس ارشد نفت و انرژی اظهار 
کرد: ایران در بازه ۱۳ سال توانست به یکی از صادرکنندگان عمده 
متانول، اوره و آمونیاک تبدیل شود، این مواد که به عنوان مواد 
خام اولیه صنایع پتروشیمی برای کشورهای در حال توسعه بسیار 
مهم هستند. مهرجو ادامه داد: موضوع توسعه در صنایع بالادستی 
ارزش  و  گرفته  صورت  کافی  اندازه  به  کشور  پتروشیمی‌های 
افزوده بسیار مهمی نیز است، اما در سال‌های گذشته، آنقدر واحد 
متانول‌سازی داشته‌ایم که بازار متانول دنیا، به خصوص در آسیا و 

شرق دور، اشباع شده است.
ÁÁنبود توازن بین صادرات و واردات

او مطرح کرد: کشور ایران و عربستان جز تأمین‌کنندگان اصلی 
متانول هستند، اما ارزش صادراتی محصولات پتروشیمیایی کشور 
به شدت افت کرده است، طی شش سال اخیر از نظر تناژ صادراتی 

رشد قابل توجهی داشته‌ایم، اما ارزش محصولات پتروشیمیایی 
کشور رشد آن‌چنانی نداشته است، علت این موضوع کاهش ارزش 
ادامه داد: متوسط  انرژی  متانول است. کارشناس ارشد نفت و 
صادرات ایران به طور تقریبی بین ۵۵۰ تا ۵۷۰ دلار به ازای هر 
تن محصولات پتروشیمیایی است، در حالیکه واردات محصولات 
پتروشیمیایی کشور حدود ۲۹۰۰ دلار به ازای هر تن است، این 
نشان می‌دهد که ما همچنان به عنوان صادرکننده خام محصولات 
پتروشیمیایی مطرح هستیم و کشورهایی همچون آلمان، آمریکا، 
چین و ژاپن با محصولات بالادستی کشور، ارزش افزوده بیشتری 
ایجاد می‌کنند و به ایران صادر می‌کنند، حال این اختلاف قیمت 
حدود پنج و نیم برابر است و ما بیشتر از آنکه خودمان سود ببریم، 
واردکننده عمده محصولات پتروشیمیایی هستیم. مهرجو درباره 
علت مشکلات پیش آمده در این صنعت افزود: ضعف تکنولوژی، 
نبود سرمایه‌گذاری هدفمند و مناسب در صنایع میانی و پایین‌دستی 
پتروشیمی و اشباع شدن بازار از محصولات بالادستی از دلایل 
بالادستی  صنایع  توسعه  بر  اصرار  همچنان  ما  هستند،  اصلی 
پتروشیمی داریم که این یک رخداد اشتباه است. او متذکر شد: سال 
گذشته، ۲۵ درصد از ظرفیت نصب‌شده صنایع پتروشیمی کشور 
بدون خوراک بود و برنامه‌ها نشان می‌دهد که قصد داریم به سمت 
تولید ۱۳۰ میلیون تن در سال محصولات پتروشیمیایی برویم، اما 
این ظرفیت‌های نصب‌شده بدون خوراک باقی خواهد ماند، صنایع 
پتروشیمی کشور به دلیل خوراک ارزان سرپا مانده‌اند و اگر این 
خوراک به خوراک خارجی با منشأ دلاری تبدیل شود، ممکن است 

بسیاری از این صنایع در سال‌های آینده ضرر ده شوند. 

نمایشگاهی با حضور متنوع 
تولیدکنندگان صنعت 

ساختمان از ۱۷ تا ۲۰ بهمن 
 ماه

بیـش از ۶۰ غرفـه از اسـتان‌های مختلف کشـور در 
نمایشگاه تخصصی تکنولوژی ساختمان، آسانسور، در و 
پنجره، حفاظتی و هوشمندسـازی حضور خواهند داشت. 
از  شـرکت‌هایی  امـروز،  اصفهـان  گـزارش  بـه 
اسـتان‌های اصفهان، تهران، آذربایجان شـرقی، خراسان 
رضـوی، مرکـزی و فـارس، جدیدتریـن محصـولات و 
فناوری‌هـای خـود را در زمینه‌هـای مختلـف از جملـه 
هوشمندسـازی، ایمنـی و حفاظـت، تولیـد پروفیل‌های 
آلومینیومـی، تجهیـزات آسانسـور و قطعـات وابسـته، 
تسـویه آب صنعتـی و خانگی، دوربین‌های مداربسـته و 
سیسـتم‌های حفاظتی ارائه خواهند کرد. این نمایشـگاه 
بازتابـی از رشـد تولیـد ملـی در حوزه‌هـای مرتبـط بـا 

صنعت سـاختمان اسـت.
صنعـت آسانسـور، پله‌برقـی و بالابرهـا، بـا توجه به 
توسـعه شهرنشـینی و نیـاز روزافزون به سـاختمان‌های 
بلندمرتبه، یکی از بخش‌های کلیدی حوزه ساخت‌وسـاز 
محسـوب می‌شـود. این صنعت علاوه بر تأمین نیازهای 
داخلـی، پتانسـیل بالایی برای صـادرات به کشـورهای 
منطقـه دارد. از سـوی دیگـر، صنعـت در و پنجـره و 
شیشـه‌های  و  آلومینیومـی  پروفیل‌هـای  از  اسـتفاده 
دوجـداره، تأثیـر مسـتقیمی بر کاهـش مصـرف انرژی 
در سـاختمان‌ها دارد. بـه همیـن دلیـل، ایـن نمایشـگاه 
فرصتـی بـرای معرفی فناوری‌هـای جدیـد در این حوزه 
و گسـترش بازارهای داخلی و بین‌المللی اسـت. در کنار 
ایـن حوزه‌هـا، دهمین نمایشـگاه تکنولوژی‌هـای نوین 
صنعت سـاختمان نیز به معرفی جدیدترین پیشـرفت‌ها 
حفاظتـی،  سیسـتم‌های  هوشمندسـازی،  زمینـه  در 
تجهیـزات ایمنی و فناوری‌های نوین سـاخت اختصاص 
دارد. حضـور شـرکت‌های دانش‌بنیـان و اسـتارتاپ‌ها 
در ایـن نمایشـگاه، می‌توانـد به ارتقای سـطح نـوآوری 
صنعـت  در  پیشـرفته  فناوری‌هـای  از  بهره‌گیـری  و 
سـاختمان کمـک کنـد. یکـی از برنامه‌هـای ویـژه این 
دوره، برگـزاری نخسـتین همایـش ملـی »نقش هوش 
مصنوعـی در رشـد تکنولـوژی سـاختمان بـا رویکـرد 
توسـعه پایـدار« در روز ۱۸ بهمن‌ماه اسـت. این همایش 
کـه در سـالن همایش‌هـای بین‌المللـی اتـاق بازرگانـی 
اصفهـان برگـزار می‌شـود، بـا هـدف آشـنایی فعـالان 
ایـن حـوزه بـا کاربردهای هـوش مصنوعـی در صنعت 
سـاختمان و توسـعه پایـدار برنامه‌ریـزی شـده اسـت. 
هـوش مصنوعـی در سـال‌های اخیر تأثیر چشـمگیری 
در بهینه‌سـازی فرآیندهای ساختمانی، مدیریت مصرف 
انـرژی و افزایـش ایمنـی داشـته اسـت. برگـزاری ایـن 
همایـش می‌توانـد به شـناخت بهتر مزایـا و چالش‌های 
اسـتفاده از این فناوری در صنعت ساختمان کمک کرده 
و فرصت‌هایـی بـرای به‌کارگیـری راهکارهـای نویـن 
در پروژه‌هـای سـاختمانی ایجـاد کنـد. ایـن نمایشـگاه 
علاوه بـر معرفـی توانمندی‌هـای تولیـدی و صنعتـی 
کشـور، فرصتی برای گسـترش تعاملات تجاری، ایجاد 
همکاری‌های مشـترک و جـذب سـرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجـی اسـت. بـا توجه بـه نیاز بـازار بـه فناوری‌های 
جدیـد، تجهیزات مـدرن و راهکارهـای نوین در صنعت 
سـاختمان، ایـن رویـداد می‌توانـد مسـیرهای جدیـدی 
را بـرای توسـعه ایـن صنعـت باز کنـد. برگـزاری چنین 
نمایشـگاه‌هایی، به‌ویـژه در شـهری ماننـد اصفهان که 
یکی از مراکز مهم صنعتی و اقتصادی کشـور محسوب 
می‌شـود، می‌توانـد بـه رشـد اقتصـادی، اشـتغال‌زایی و 
افزایـش بهـره‌وری در صنعـت سـاختمان کمـک کند. 
حضور گسـترده شـرکت‌های داخلی و ارائه نوآوری‌های 
جدیـد، ایـن رویداد را به بسـتری مناسـب بـرای ارتقای 
صنعت سـاختمان و بهبود کیفیت ساخت‌وساز در کشور 

تبدیـل کرده اسـت.

تولید ۴۶ میلیون قطعه ماهی 
زینتی در کاشان 

رییـس اداره جهـاد کشـاورزی کاشـان گفـت: ایـن 
شهرسـتان بـا تولیـد سـالانه ۴۶ میلیـون قطعـه ماهی 
زینتـی قطـب تولیـد این نـوع ماهیان در کشـور اسـت.

علی محلوجـی در گفت وگو با ایرنا افـزود:۷۰ درصد 
تولید ماهیان زینتی اسـتان اصفهان و ۳۰ درصد ماهیان 
زینتـی کشـور در شهرسـتان کاشـان تولیـد می‌شـود. 
او اظهـار کـرد: در اراضـی باغی شهرسـتان کاشـان ۱۷ 
محصـول تولیـد می‌شـود و در بخـش تنـوع محصولی 
، کاشـان رتبـه نخسـت اسـتان اصفهـان را داراسـت. 
رییـس اداره جهاد کشـاورزی کاشـان اظهار کـرد: هزارو 
۷۰۰ هکتـار اراضـی کشـاورزی شهرسـتان زیر کشـت 
گل محمـدی اسـت و سـالانه ۴۰ میلیون لیتـر گلاب و 
عرقیـات در شهرسـتان تولیـد شـده کـه رتبه ممتـاز در 
کشـور را داریـم، ۱۰۰ هکتـار از اراضـی شهرسـتان زیر 
کشـت شـاتوت اسـت که در این بخش در کشـور رتبه 
نخسـت را داریم محلوجی گفت: در شهرسـتان‌ کاشـان 
۱۳ هـزار هکتار اراضی کشـاورزی داریم کـه چهار هزار 
هکتـار آن اراضـی زراعـی و ۹ هـزار هکتـار آن اراضـی 
باغـی اسـت،گندم و جـو محصول راهبردی شهرسـتان 
اسـت و ۲ هـزار هکتـار اراضی کشـاورزی را شـامل می 
شـود. او افزود: در سـال جاری هـزارو۲۰۰ تن گندم مازاد 
مصرف کشـاورزان توسـط دولت خریداری و در سـیلوی 
جبل عاملی شهرستان ذخیره شـد، ارزش ریالی آن ۲۱۰ 
میلیـارد ریال اسـت. او اظهار کرد: از ابتدای امسـال ۷۰۰ 
تـن انـواع کودهـای شـیمیایی کـه به‌صـورت یارانه‌ای 
اسـت بیـن کشـاورزان توزیـع شـده از این میـزان ۴۰۰ 
تـن کـود اوره،۱۵۰ تـن کود فسـفاته و بقیه کـود پتاس 

بوده اسـت.

نسل جدید پلت‌فرم‌های خرید 
و فروش کالای دست دوم

نســل جدید پلت‌فرم‌های خرید و فروش کالاهای 
دست دوم با امکانات جذابی در حال توسعه هستند. این 
ســامانه‌ها کالای دســت دوم را با پول نقد از فروشنده 
می‌خرند و ســپس با گارانتی و به صورت اقســاط به 
مشــتری می‌فروشــند. این پلت‌فرم‌ها تا کنون فقط از 

کالای دیجیتال پشتیبانی می‌کنند.
به گزارش ایراسین، خرید و فروش کالاهای دست 
دوم در پلت‌فرم‌هایی مانند دیوار و شیپور در مدت کوتاهی 
محبوب شدند و مخاطبان چند میلیون نفری پیدا کردند 
ولی دیجی کالا و چند پلت فرم دیگر به تازگی از نسل 
جدید بازار خرید و فروش کالاهای دست دوم رونمایی 
کرده‌اند. در نسل قبلی، دیوار و شیپور تنها واسطه‌هایی 
بــرای درج آگهی خریــد و فروش بودند تــا خریدار و 
فروشنده یک دیگر را پیدا کنند ولی اکنون پلت‌فرم‌های 
جدید کالای دست دوم به ویژه محصولات دیجیتال را 
به صورت نقدی از فروشنده می‌خرد و به صورت نقدی یا 

اقساطی با گارانتی به خریدار می‌فروشند.
در این پلت‌فرم‌ها فروشــندگان ابتدا مشــخصات 
کالای خــود را وارد می‌کننــد و کمتر از چند دقیقه بعد 
قیمت پیشنهادی در صفحه وب سایت به نمایش گذاشته 
می‌شــود. برای مثال برای فروش موبایل هوشــمند یا 
کنسول بازی، فروشنده باید مشخصات فنی کالا را وارد 
کند و در انتها اطلاعاتــی در مورد تمیز بودن یا خط و 
خش روی بدنه کالا را گزارش دهد. ســامانه با توجه به 
مشخصات وارد شده قیمت تقریبی کالا را اعلام می‌کند. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد در بسیاری از مشاهدات قیمت 
پیشنهادی این پلت‌فرم‌ها برای خرید کالای دست دوم 

بیشتر از بازار فیزیکی است.
در صورت موافقت فروشنده پیک برای دریافت کالا 
در مقابل درب خانه فروشــنده حاضر خواهد شد و پس 
از بررسی مختصر کالای دیجیتال را تحویل می‌گیرد. 
۳ تا ۷ روز پس از بررســی کارشناسان در صورت نبودن 
ایراد قیمت کالا به صورت نقدی به حســاب فروشنده 
واریز خواهد شــد و کالا خیلی سریع با ۱۰ تا ۲۰ درصد 
قیمت بالاتر در پلت فرم برای فروش آگهی می‌شــود. 
واسطه‌ها برای فروش کالای دست دوم با ارائه خدماتی 
مانند گارانتی ۷ روزه تا ۳ ماهه ریسک خرید کالای دست 
دوم را کاهش می‌دهند و از طرفی تعدادی از پلت‌فرم‌ها 
کالاهای دست‌دوم را نیز به صورت اقساطی یا چکی به 

فروش می‌رسانند.
فروش کالای دســت دوم به صورت اقســاطی در 
تســهیلات ۳ تا ۱۲ ماه ارائه می‌شــود و خریدار برای 
دریافت تسهیلات نیازی به ضامن یا ارائه چک ندارد تنها 
باید فرآیند اعتبارسنجی را کامل کند و در کمتر از چند 
ساعت اعتبار دریافت کند. پلت‌فرم‌ها درصد مشخصی 
سود برای فروش کالای دست دوم به صورت اقساطی 
در نظر می‌گیرنــد. در نتیجه خریــدار می‌تواند کالای 
دست دوم را به صورت اقساطی و با گارانتی کوتاه مدت 
خریداری کند. اگرچه فرآیند خرید و فروش کالای دست 
دوم در این ســامانه‌ها جذاب به نظر می‌رسد ولی هنوز 
کالاهای محدودی و تنها کالاهای دیجیتال را پوشش 

می‌دهند.
نســل جدید پلت‌فرم‌های خرید و فروش کالاهای 
دست دوم چند ماه قبل کار خود را در زمینه بازار موبایل 
آغاز کردند و خیلی سریع به بازار لپ‌تاپ، کنسول بازی 
و ساعت‌های هوشمند رسیدند. کالاهای این پلت‌فرم‌ها 
به سرعت در حال افزایش است ولی تاکنون تنها شامل 

کالاهای دست دوم دیجیتال می‌شوند.

امضاء توافقنامه همکاری بین 
شرکت نفت سپاهان و دانشگاه 

امیرکبیر
توافقنامــه تاســیس، راه انــدازی و راهبری مرکز 
زیســت‌بوم نوآوری، تحقیقات و فناوری پالایش نفت 
بین شــرکت نفت سپاهان و دانشگاه صنعتی امیر کبیر 

به امضاء رسید.
به گزارش اصفهان امروز، در راستای اجراء تفاهم نامه 
»توسعه اقتصاد دانش بنیان در صنایع پالایشی« که در 
حاشیه بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز 
و پتروشیمی تهران بین شرکت نفت سپاهان و معاونت 
علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به 
امضاء رسید، روز یکشنبه چهاردهم بهمن ماه و با حضور 
فرهاد امین دهقان مدیر عامل شــرکت نفت سپاهان و 
محمد شریفی رئیس ارتباط با صنعت دانشگاه صنعتی 
امیر کبیر، توافقنامه تاسیس، راه اندازی و راهبری مرکز 
زیست بوم نوآوری، تحقیقات و فناوری پالایش نفت بین 
شرکت نفت سپاهان و دانشگاه صنعتی امیرکبیر به امضاء 

رسید .
این توافقنامه بعد از بررسی های کارشناسی مستمر 
معاونت تحقیق و توسعه شرکت نفت سپاهان و به منظور 
اســتفاده از ظرفیت های علمی، مالی ، منایع انسانی و 
امکانات زیر ســاختی دو طرف در راســتای حمایت از 
تحقیقات و فن آوری های مورد نیاز زنجیره پالایش نفت 
و شکل گیری زیست بوم استارت‌آپی و کسب و کارهای 
مبتنی بر نوآوری در حوزه های مختلف مرتبط با صنعت 
پالایش نفت به منظور رفع چالش ها و نیازهای نوآورانه و 

فناورانه این صنعت نهایی و امضاء شده است.
ایجاد زیرساخت و امکانات لازم جهات انجام فعالیت 
های مشــترک علمی، تحقیقاتی و صنعتی در راستای 
کاربردهای فناوری های مرتبط به زنجیره پالایش نفت، 
ایجاد بازارهای جدید برای ورود صنایع موثر در زنجیره 
پالایش نفت در حوزه های جدید و توسعه و ارتقاء سرمایه 
انسانی در حوزه فناوری های مرتبط با صنایع مرتبط از 

جمله اهداف امضاء این توافقنامه ذکر شده است.

صنعت پتروشیمی ایران، موتور محرک اقتصاد مقاومتی 

توسعه‌ای  گفت: طرح‌های  رئیس‌جمهوری  اجتماعی  دستیار 
فولاد مبارکه با مدیریت و تیم فنی خوب این شرکت در مسیر 
درستی قرار دارد و منحنی این شرکت روبه‌بالاست. به گزارش 
اصفهان امروز، علی ربیعی در بازدید از شرکت فولاد مبارکه، اظهار 
کرد: فولاد مبارکه از جهات مختلف یکی از افتخارات کشورمان 
است و سهم این مجموعه در رشد اقتصاد و صنعت کشور نیز 
بسیار قابل‌توجه است. در بسیاری از کشورها صنایعی هستند که 
سایر صنایع را به دنبال خود می‌کشند و اصطلاحا صنایع پیشران 
یا کشانه‌ای هستند و ارزش و اهمیت فولاد مبارکه از این منظر 
در کشور ما بسیار بالاست. او با تأکید بر اینکه میزان اشتغال‌زایی 
فولاد مبارکه نیز از اهمیت زیادی برخوردار است، اظهار کرد: در 
حال حاضر اگر بخواهیم این حجم از اشتغال را در کشور ایجاد کنیم، 
باید صنایع زیادی را با سرمایه‌گذاری‌های کلان به وجود آوریم. به 
گفته دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری، دو موضوع فولاد مبارکه را 

از دیگر شرکت‌ها و صنایع متمایز می‌کند. یکی از آن‌ها طرح‌های 
توسعه‌ای این مجموعه است که خوشبختانه با مدیریت آقای طیب‌نیا 
و تیم فنی خوب این شرکت در مسیر درستی قرار دارد. منحنی 
بیشتر صنایع بزرگ کشور پس از مدتی رو به افول می‌رود و یکی 
از مشکلات ما به‌حساب می‌آید؛ اما در فولاد مبارکه چنین نیست و 
نه‌تنها منحنی فعالیت‌های این شرکت رو به افول نیست، بلکه مدام 
و با طراحی‌های جدید روبه‌بالا می‌رود و این یک حسن است؛ زیرا 
زنجیره آن رو به گسترش است. حسن دیگر فولاد مبارکه که من 
امروز با آن آشنا و متوجه شدم که به‌طور کارشناسی و علمی روی آن 
کار می‌کنند، حوزه مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت است. اولین 
رکن این حوزه در هر مجموعه‌ای توجه به کارکنان آن مجموعه 
و خانواده‌هایشان است. خوشبختانه اقدامات دانش‌افزا و فعالیت‌های 
ارزشمند فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و محیط 

پیرامون این شرکت، اقداماتی متمایز و قابل‌تقدیر است.

حرکت پرشتاب طرح‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه


